STATUTI

1 SHOQERISE ME PERGIEGIJESI TE KUFIZUAR
"ProNatural" shpk

Date 14.04.2021

FORMA
NENI 1
Shogeria “ProNatural” shpk eshte krijuar ne QKB me aktin e themelimit te shoqerise.

Shogéria “ProNatural” shpk €shté themeluar né forrnén e njé shoqérie me pérgiegiési t€ kufizuar dhe
aktiviteti i saj rregullohet me ané té& kétij Statuti.

Shogqéria vepron ne pérputhje me ligiin 9901 date 14.04.2008 “Pér tregetaret dhe shoqerité tregétare”,

Ortaket themelues :

Z. Gerald Xhelal, atésia Ramadan, i datélindjes 02.09.1999, i lindur né Erseke dhe banues né Rr
“Thoma KoxhajPallatet Cabej, Tirané¢, madhor, me zotési té ploté juridike dhe pér té€ vepruar, i
identifikuar nga karta e identitetit me nr. J90902031P.

7. Fabian Gjonga, atésia Arjan, i datélindjes 12.06.1996, i lindur né Tepelene dhe banues né Rr “Sami
Frasheri”, Durres, madhor, me zotési té ploté juridike dhe pér té€ vepruar, i identifikuar nga karta e
identitetit me nr. J60612035Q.

Z. Romarjo Cane, atésia Dashnor, i1 datélindjes 30.04.1997, i lindur né Vrepcké,Kolonje dhe banues né

Shenvlash, Durres, madhor, me zotési té ploté juridike dhe pér t€ vepruar, i identifikuar nga karta e
identitetit me nr. J70430026K.

NENI 2

Selia e Shogerise eshte ne Rrugen “Teodor Keko” Tirane

Shogeria vepron si person juridik shqiptar dhe si e tille mund te kryeje aktivitetin e saj ne te giithe territorin e
Republikes se Shqiperise, nepermjet filialeve, degeve, zyrave te perfagesimit ose agjensite e saj, te cilat jane
krijuar me vendim té Ortakeve té Shogerise dhe do te veprojne nen mbikqgyrjen e Administratorit te
Shogerise.

NENI 3

Kohezgiatja e veprimtarise ekonomike te Shogerise eshte mbi 10 vjet.

OBIJEKTI 1 VEPRIMTARISE

NENI 4

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte:
- Import-Eksport te produkteve te ndryshme.Shitje online,ofrim i sherbimit Call Center per

jat e veta
é dhe paleve te treta.Sherbime te ndryshme software. Cg
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NENI 5

Shogeria mund te ndryshoje emertimin, seline, kohezgiatjen dhe objektin e veprimtarise se saj sipas
vendimeve ge do te marrin Ortaket e Shogerise.

KAPITALI 1 SHOQERISE
NENI 6
Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 (njeqind) leke i ndare ne 3 pjese, me vlere nominale
33.33(tridhjeteetrepiketridhjeteetre) leke, investuar ne mase te plote nga Ortaket e Shogerise Gerald
Xhelal,Fabian Gjonga,Romarjo Cane.

Kapitali themeltar mund te shtohet ose te ndryshohet vetem me vendim te Ortakeve te Shogerise.

Kuotat e kapitalit te Shoqérisé zotérohen nga ortakét si rné poshté:

Gerald Xhelal zoteron 1 kuoté ose numri aksioneve 33.34 perqindja ne kapital 33.34 kontributi ne para
33.34 Leke

Fabian Gjonga zoteron 1 kuot€ ose numri aksioneve 33.33 perqindja ne kapital 33.33 kontributi ne para
33.33 Leke

Romarjo Cane zoteron 1 kuoté ose numri aksioneve 33.33 perqindja ne kapital 33.34 kontributi ne para
33.33 Leke

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI
NENI 7
Shogeria eshte prone e Ortakeve te Shogerise se saj dhe gezon te giitha atributet ¢ Asamblese se Shogerise.
Administrator i shoqerise eshte Z.Gerald Xhelal per nje afat 5 vjecar, me te drejte perseritje.

Ortaket e Shogerise kane kompetenca te caktojne si administrator edhe persona te tjere te cilet nuk kane
cilesite e ortakut.

NENI 8
Administratori ka te drejte dhe detyrohet te:
-kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shogerise.

-perfagesoje shogerine tregtare.

-kujdeset per mbajtjen ékgnegullt te dokumentave dhe librave kontabel te shogerise.
A
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-pergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se veprimtarise dhe
se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, 1 paragesin keto dokumenta perpara asamblese se
pergiithshme per miratim.

-kryeje regjistrimet dhe dergoje te dhenat e detyrueshme te shogerise, sic parashikohet ne ligj.

Administratori ka te drejte te kryeje te giitha veprimet e administrimit te zakonshem e te jashezakonshem.
Administratori perfageson shogerine perpara te gjithe personave fizike e juridike, publike dhe private vendas
apo te huaj, autoriteteve shtetrore shqiptare apo te huaja, perfshi ketu autoritetet gjyqgesore te te giitha
shkalleve.

Administratori ka te giitha kompetencat per te vepruar ne maredhenie me te tretet ne emer te shogerise.
Administratori eshte pergjegies individualisht ndaj shoqerise per shkelje te ligieve, per shkelje te statutit,
apo per faje te kryera gjate administrimit te shoqerise.

NENI 9

Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave ge permban ky Statut, Akti i Themelimit te saj si
dhe normat e legjislacionit shqiptar ne fuqi. Shogeria fiton zotesine per te vepruar me njohjen e saj si person
juridik nga Qendra Kombetare e Biznesit Tirane dhe me regiistrimin si subjekt privat ne organin perkates
tatimor.

NENI 10

Shogeria merr persiper te drejta e detyrime kontraktuese e jashte kontraktuese brenda kufijve te kapitalit te
saj themelor. Ortaket mbartin rrezikun per veprimtarine ekonomike te shogerise brenda kapitalit te shogerise
dhe nuk pergiigien per detyrimet ge shogeria ka ndaj te treteve me pasurite e tyre vetjake.

NENI 11

Ortaket e shoqgerise miratojne programin e shogerise, hartojne raportin ¢ administrimit, inventaret, llogarite
vjetore, te cilat hartohen brenda nje afati 6 mujor duke filluar nga data e mbylljes se vitit financiar.Vendosin
per shperberjen e shogerise. Vendosin per ndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve.

Rregullojne maredheniet e punesimit e te shperblimit brenda shogerise. Shlyejne detyrimet ndaj organeve
shteterore, personave juridike e fizike, vendas a te huaj.

NENI 12

Sipas nevojave qe paraqiten per zhvillimin e aktivitetit te shogerise Ortaket emerojne dhe punesoine
Administratore te cilet gendrojne ne detyre deri sa revokohen nga shoqeria ose largohen me deshiren e tyre.
Administratori i emeruar i ka te giitha kompetencat per te vepruar ne emer te shogerise me perjashtim te
rasteve te vecanta qe ligji i jep shprehimisht Ortakeve.
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MARRDHENIET E PUNES
NENI 13

Marrdheniet e punes ne shogeri rregullohen nepermjet kontrates se punes. Per ceshtjet ge kjo kontrate nuk i
parashikon zbatohen dispozitat perkatese te legiislacionit Shqiptar ne fuqi.

NENI 14

Administratori i emeruar nuk mund te ushtroje nje aktivitet konkurues te cfaredo lloji e per llogari te cilitdo.

SEKRETI I PUNES

NENI 15

Te giithe te punesuarit ne shogeri jane te detyruar te ruajne sekretin e punes se shogerise. Kjo detyre
vazhdon edhe pas largimit te tyre nga kjo shogeri .

PERFAQESIMI I SHOQERISE
NENI 16

Shogeria perfagesohet nga Administratorj Z.Gerald Xhelal per nje afat 5 vjecar, me te drejte perseritje.

KONTROLLI I BRENDSHEM
NENI 17

Shogqeria Tregtare organizon kontrollin e brendshem me nje ekspert kontabel te autorizuar, i cili eshte
pergjegjes perpara kesaj shogerie per demet qe mund te shkaktoje nga mos kryerja e detyres se tij

BILANCI DHE TE ARDHURAT
NENI 18

Veprimet ekonomike dhe financiare te shogerise mbyllen me 31 dhjetor te cdo viti, pervec rasteve dhe
urdherave te vecanta te Ortakeve te saj.

Ne fund te cdo periudhe ushtrimore nxirret bilanci kontabel me rezultatin ekonomik humbje, fitime. Bilanci
kontabel miratohet brenda dates 31 mars te vitit pasardhes dhe pas pagimit te detyrimeve fiskale. Pjesa qe
mbetet shperndahet si divident tek ortaket e saj. :

o0y,
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NENI 19

Pasuria e shoqerise eshte lirisht e trashegueshme ne rruge trashegimie. Fitimi 1 mbetur kalon ne pronesi te
ortakeve pasi te jene shlyer te giitha detyrimet tatimore, detyrimet ndaj te treteve si dhe pagesat per
punonjesit e shogerise.

VULA, STEMA

NENI 20

Shogeria "ProNatural" shpk ka vulen mbi te cilen ka te shkruar emertimin e saj.

LLOGARIA BANKARE E SHOQERISE
NENI 21

Shogeria ne perputhje me legiislacionin financiar ka te drejte te hape llogarine e vet bankare ne bankat e
nivelit te dyte. Ne keto llogari shoqeria ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet financiare.

SHPERBERJA E SHOQERISE
NENI 22

Shperberja e shogerise mund te vije ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku. Ne rast mbyllje, ortaket vendosin
mbi menyren e likujdimit dhe caktojne nje ose me shume likujdatore duke i percaktuar edhe detyrat
konkrete. Ne rastin e likujdimit emertimi i shogerise do te shogerohet nga shenimi: Shogeri ne likujdim e
siper. Pasi behet njoftimi i mbylljes se likujdimit dhe kryhen formalitetet e duhura, shogeria c'rregiistrohet
ne Qendren Kombetare te Biznesit Tirane.
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DISPOZITA TE PERGJITHESHME
NENI 23

Statuti perpilohet ne tre kopje per tju shperndare organeve kompetente per rregjistrimin e saj si person
juridik dhe si Subjekt Privat.

Nje kopje e tij mbetet si pjese perberese e dokumentacionit te formimit te shoqerise me Pergjegjesi te
Kufizuar “ProNatural" shpk.
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